
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  02/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

COORDINAMENTO SERVIZIO LEGALE SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì                 

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  02/12/2011 al  17/12/2011        

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    790    DEL     24/11/2011 

LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE A OMISSIS  IN ESECUZIONE SENTENZE 
COMMISSIONE  TRIBUTARIA  PROVINCIALE   RIMINI  NR.  197/1/04  E 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE BOLOGNA NR. 62 /2008. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   857  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso che 

– il  Comune  di  Cattolica  ha  proposto   appello  n.  2429  presso  la  Commissione 
tributaria Regionale di Bologna avverso la sentenza n. 197/01/04 del 23.02.2004, 
emessa  dalla  Commissione  provinciale  di  Rimini,  che  accoglieva  le  istanze  nr. 
33884/02 – imposta I.C.I. Anno 1997 della Omissis;

– la sez.  n. 10 della Commissione Tributaria Regionale di Bologna con sentenza nr. 
62/10/08 emessa il 07.04.2008 depositata il 08.07.2008 rigetta l'appello e condanna 
il  Comune  di  -Cattolica  a  rifondere  le  spese  del  giudizio  e  che  si  liquidano  in 
complessivi € 1.258,40 comprensivi degli oneri di legge;

Preso atto che il Comune Cattolica ha proceduto al ricorso in Cassazione avverso 
la sentenza Ctr Bo n. 62/10/08, depositata il 08.07.08;

Visto  che  le  sentenze  della  Commissione  Tributaria  sono  immediatamente 
eseguibili;

Vista la comunicazione del rappresentante legale della Omissis, assunta al prot  n. 
29298 del 21.10.2011, depositata agli atti d'ufficio con la quale lo Studio Legale che 
assiste la Omissis, invita l'Amministrazione Comunale di Cattolica a liquidare le spese 
legali dei primi due gradi di giudizio;

Richiamata  ora  la  determinazione  dirigenziale  nr.  610/2008  che  disponeva  la 
liquidazione del rimborso spese a favore di Omissis in esecuzione della sentenza della 
Sez. 10 della Commissione tributaria regionale di Bologna;
 

Visto  il  provvedimento  del  Garante  per  la  protezione  dei  dati  personali  del 
19.04.2007 che in relazione ai dati sensibili e giudiziali richiama il principio di non 
eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità perseguite con i singoli atti;

Ritenuto doveroso ed opportuno redigere la presente determinazione dirigenziale 
con omissis  dei  dati  personali  consultabili  solo da interessati  e controinteressati  con 
l'accesso agli atti a disposizione degli uffici;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;

Pratica  857  Determinazione Dirigenziale  n.  790 del  24/11/2011 pag. 2 di 4



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse,  in base alla sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale di  Rimini nr. 197/01/04 emessa il 23.02.2004 a favore della  Omissis la 
somma comprensiva di € 1.006,72  complessiva, salvo ripetizione della stessa in caso di 
vittoria del Comune di Cattolica in sede di ricorso in in Cassazione avverso la sentenza 
Commissione Tributaria Regionale di  Bo di cui sopra;

2)  di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse,  in base alla sentenza della sez. 10 della Commissione 
Tributaria  Regionale  di  Bologna  nr.  62/10/08  emessa  il  7.4.2008  depositata  il 
08.07.2008 a favore della  Omissis la somma comprensiva di € 1.258,40  complessiva, 
salvo ripetizione della  stessa in  caso di vittoria  del  Comune di  Cattolica  in  sede di 
ricorso in Cassazione avverso la sentenza Commissione Tributaria Regionale di Bo di 
cui sopra;

3) la spesa complessiva di euro 2.265,12 sarà imputata come segue:: 
- quanto a euro 832,00 sull'impegno di spesa  assunto sul cap. 270002  nr. 1190 R.p. 
2008;
- quanto a euro 1.433,12  sul cap. 270002 del bilancio di previsione corrente esercizio 
cod Siope 1331;

4)  di individuare nel Sig, Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Affari legali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  857  Determinazione Dirigenziale  n.  790 del  24/11/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2700002 1190 2008 832,00

2700002 1409 2011 426,40

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  857  Determinazione Dirigenziale  n.  790 del  24/11/2011 pag. 4 di 4


